/ S% . CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Z ES* R Hélvio Moreira Moraes, 358, Vila do Carmo * Mariana/MG + CEP: 35.420-181.

www.camarademariana.mg.gov.br * 31 3557-6200

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Requerimento nº 92 2023

Protocolosobonº Ga. |

EM.0oe Bes/11: 14
Exmo. Sr. NNE

Fernando Sampaio de Castro,

D.D Presidente em Exercício da Câmara Municipal de Mariana MG.

Dileto Plenário,

O Vereador da Câmara Municipal de Mariana, João Bosco Cerceau l|brahim

abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentalmente amparado,

apresenta a Mesa, ouvido Plenário e após aprovado, requer que seja

encaminhado ao Chefe do Poder Executivo em Exercício Edson Agostinho de

Castro e este remeta ao Secretário de Obras, Secretário de Governo,

Empresa COMIM CONSTRUÇÕE e a Empresa RENOVA para que, nos prazos

da Lei, encaminhem a esta Casa de Leis a seguinte informações a respeito da

possibilidade de Abertura de uma Rua onde passava a antiga linha férrea no

Distrito de Furquim:

e Como foi noticiado nas redes sociais na reunião que aconteceu

na última semana juntamente com a Associação de Moradores

do Distrito de Furquim. Quais as tratativas para a abertura dessa

Rua.

e Será definitiva ou temporária a utilização desta ruNlr IPAL DE MARIANA
e Qualaestimativa de lnlcmeconclu%ê â%â? Õ pb“*“hAN!MIDADE

EM 2o / os /29528-

Justificativa: residente Secretário

O requerimento a cima visa colher informaçõesi respeito da possibilidade da

abertura de uma rua onde passava a antiga linhá férrea no Distrito de Furquim.

Ressalto que sempre foi um preocupação do Vereador João Bosco, que sempre

esteve em contato com o executivo desde sua entrada no legislativo, mas

infelizmente não obtivemos apoio para realização desta demanda. Desde já reitero

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
R Hélvio Moreira Moraes, 358, Vila do Carmo * Mariana/MG * CEP: 35.420-181.

wwWww.camarademariana.mg.gov.br * 31 3557-6200

o meu apoio a realização desta obra e estou a disposição para contribuir com

quaisquer demanda do nosso Município.

Esperando merecer deste Egrégio Plenário aprovação unânime a esta proposição,

subscreve apresentando_,ªSaudações Legislativas.

Mariana, 06 de março de 2023.

Prof. João Basco Cerceau Ibrahim
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
AHROVADO POR UNANIMIDADE

20 Í o /2

resu:!ehte Secretário